
Chihuahua, Chih., sábado 11 de abril de 2015.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 29

GOBIERNO LOCAL

PODER LEGISLATIVO

DECRETO No. 874/2015 II P.O., mediante el cual se reforma el tabulador 01 Doméstico, del numeral 8 de la Tarifa de 
Derechos de la Ley de Ingresos del Municipio de Galeana, Chih., para el Ejercicio Fiscal 2015.

Pág. 1619
-0-

DECRETO No. 875/2015 II P.O., mediante el cual la Sexagésima Cuarta Legislatura Constitucional del Estado de Chihuahua, 
(con fundamento  en los artículos 64, fracción XIX y 195 de la Constitución Política del Estado), concede la ampliación de 
la Licencia al Diputado Jorge Mario Quintana Silveyra, para separarse del ejercicio de sus funciones, hasta por seis meses, 
a partir del día primero de abril del año dos mil quince; en virtud a lo dispuesto anteriormente continuará en funciones el 
Diputado Luis Fernando Rodríguez Giner.

Pág. 1621
-0-

PODER EJECUTIVO

ACUERDO No. 026 del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual el H. Ayuntamiento de Chihuahua autoriza 
el estudio de planeación urbana denominado Modificación Menor al PDU “Anexo Comercial Cantera”, en un predio ubicado 
al Norponiente de la ciudad, con superficie de 11,898.315 metros cuadrados sobre la Prolongación de la Avenida La Cantera, 
para llevar a cabo el cambio de uso de suelo de habitacional H25 a Comercio y Servicios.

(FOLLETO ANEXO)

-0-

ACUERDO No. 027 del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual el H. Ayuntamiento de Chihuahua autoriza 
el estudio de planeación urbana denominado Cambio de Uso de Suelo Calle Colegio (CUSCCO) en un predio ubicado en el 
Fraccionamiento Haciendas del Valle de esta Ciudad, con superficie de 7,057.239 metros cuadrados sobre la Calle Colegio, 
para llevar a cabo el cambio de uso de suelo de Habitacional H25 a Mixto Bajo.

(FOLLETO ANEXO)

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1618  

ACUERDO No. 028 del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual se aprobó la modificación al Presupuesto 
de Egresos del Municipio de Juárez, Estado de Chihuahua, para el Ejercicio Fiscal 2015, para la ejecución de diversas 
acciones

Pág. 1623
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/014/2015-BIS, relativa a la contratación de servicio de sanitarios portátiles destinados 
a planteles escolares de nivel básico.

Pág. 1625
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/022/2015, relativa a la contratación de los servicios para la aplicación de Exámenes 
Médicos y Toxicológicos a miembros de las Instituciones de Seguridad Pública en el Estado, bajo la modalidad de contrato 
abierto, solicitados por la Fiscalía General del Estado.

Pág. 1626
-0-

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS

PADRÓN ÚNICO DE CONTRATISTAS DEL ESTADO

AVISO a todos los contratistas que se encuentran inscritos en el Padrón Único de Contratistas del Estado, se les informan 
los plazos para revalidación de su registro.

Pág. 1627
-0-

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO

PRIMERA CONVOCATORIA a los Aspirantes al Ejercicio del Notariado en virtud de encontrarse vacante la Notaría Pública 
Número Tres del Distrito Judicial Benito Juárez, con residencia en Cd. Cuauhtémoc, Chih.

Pág. 1628
-0-

ORGANISMO DESCENTRALIZADO

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

CONVOCATORIA Licitación Pública SEECH-LP-02-2015, relativa a la adquisición de 1000 paquetes de instrumentos 
musicales para alumnos del Nivel Básico del Programa Educativo Plan Villa.

Pág. 1629
-0-

PODER JUDICIAL

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO

CONVOCATORIA 1/2015 Concurso Interno de Oposición para la selección y nombramiento de Jueces de Primera Instancia 
para Operar la Reforma Procesal Civil y Familiar.

Pág. 1630
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
Pág. 1634 a la Pág. 1663 

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1619

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1620  

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1621



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1622  

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1623

PODER EJECUTIVO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1624  

Presidencia Municipal
Juárez, Chih.

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1625

SECRETARÍA DE HACIENDA

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1626  

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1627

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
PADRÓN ÚNICO DE CONTRATISTAS DEL ESTADO

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1628  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1629

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1630  

PODER JUDICIAL
SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1631



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1632  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1633

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1634  

ALFREDO CANO VELO    1190-27-29-31
-0-

ADRIANA GUILLEN CARNERO      1192-27-29
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1635

BASILISK INMOBILIARIA CUATRO                    1191-27-29
-0-

JESUS JOSE AMAYA MENDEZ       1188-27-29
-0-

NANCY JUDITH TORRES SANCHEZ       1177-27-29
-0-

HERMINIA GONZALEZ TRASVIÑA      1184-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1636  

GRACIELA RAMIREZ HOLGUIN        1174-27-29
-0-

IRMA MOLINA CHAVEZ         1175-27-29
-0-

GENOVEVA GONZALEZ YAÑEZ       1185-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1637

HERIBERTO GONZALEZ MOLINAR       1176-27-29
-0-

BERNARDO ALDAZ SOLIS        1186-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1638  

ROSA ISELA ENRIQUEZ SEPULVEDA  1133-25-27-29
-0-

TOMAS EVER LOYA CAMPUZANO                      749-19-24-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1639

CENTRO DE NUTRICION ARCINIEGA S. DE R.L DE C.V.              1078-23-26-29
-0-

ISIDRO GUTIERREZ JAVALERA          1260-29-31
-0-

RAUL ONTIVEROS GARRACIA                          1261-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1640  

DISTRIBUIDORA DE BLANCOS MECAR S DE RL DE CV EN LIQUIDACION 1082-23-26-29
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1641

RAFAEL BORJAS                                   1219-29-31
-0-

MIGUEL ANGEL ANDAZOLA MORALES         1256-29-31
-0-

CARLOS SALCIDO AGUIRRE                   1258-29-31-33
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1642  

BERTHA LOZANO SOLIS           1259-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1643

DOMINGO NIETO NUÑEZ           1262-29-31
-0-

DOLORES DEL REFUGIO ANCHONDO KOMABA        1257-29-31
-0-

MARIA DE JESUS IBARRA ARAIZA          1281-29-31
-0-

GABRIEL MARTINEZ SILVA           1275-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1644  

JULIO CESAR FLORES BALDERAS   1270-29-31-33
-0-

ARACELY RIVERA VILLAREAL                 1268-29-31
-0-

APODERADA
SOCIEDAD

Se



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1645

CATARINO HOLGUIN SAENZ            1277-29-31-33
-0-

MARCO ANTONIO RINCON IBARROLA     1280-29-31-33
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1646  

RAUL MANUEL LUGO GRAJEDA     1279-29-31
-0-

ANTONIO QUEZADA CHAVEZ          1269-29-31-33
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1647

MARIO IVAN MARTINEZ    1278-29-31
-0-

ALFREDO TERRONES RAMIREZ       1274-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1648  

JOSE MARTINEZ      1273-29-31
-0-

BLANCA ISELA GARDEA ORTIZ         1276-29-31
-0-

LUIS FELIPE MARQUEZ MELENDEZ       1272-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1649

MARIA DEL CARMEN ESTRADA GALVAN       1271-29-31
-0-

MARCOS CORDOBA MACIAS        1267-29-31
-0-

PATRICIA GUADALUPE DE HALGRAVEZ    1266-29-31-33
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1650  

TERESA PEREZ AMADOR                1265-29-31-33
-0-

BERTHA RICO GARCIA        1282-29-31
-0-

GAMALIEL CORDOVA YAÑEZ                    1288-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1651

PEDRO CARLOS VILLARREAL DE LA GARZA             1283-29-31
-0-

INTERNACIONAL DE CERAMICA S.A.B. DE C.V. ACCIONISTAS SERIE “D”       1300-29

-0-

INTERNACIONAL DE CERAMICA S.A.B. ASAMBLEA GENERAL     1301-29
-0-

CECILIO TREJO RODRIGUEZ        1285-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1652  

EULALIA CARDENAS TARANGO       1299-29-31
-0-

ADELAIDA QUINTEROS URQUIJO       1298-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1653

GCC CEMENTO, S.A. DE C.V.            1294-29
-0-

CEMENTOS DE CHIHUAHUA S.A DE C.V.            1296-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1654  

CAMCEM, S.A. DE C.V.             1295-29
-0-

DESPEPITES DEL DESIERTO S.A. DE C.V.           1297-29
-0-

ELVIA HERNANDEZ LUJAN        1287-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1655

BERTHA CATALINA SOLIS LOYA        1286-29-31
-0-

MIGUEL OSCAR TREVIZO LUJAN 1304-29-31
-0-

SOCORRO HERNANDEZ MONTES 1227-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1656  

LEONEL ISAIAS OCHOA ROMERO 1305-29-31
-0-

RAUL ANTONIO ALCOCER
1303-29-31

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1657

LOCALES INDUSTRIALES Y COMERCIALES, S.A.  DE 
C.V.              1302-29

-0-

MARCELINO MARTINEZ RODRIGUEZ 1232-29-31
-0-

GRUPO CEMENTOS DE CHIHUAHUA, S.A.B. DE C.V.    1307-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1658  

MOISES ADAME SANDOVAL 1263-29-31
-0-

PEDRO ENRIQUEZ MONTES 1264-29-31
-0-

AIDA ARACELY GONZALEZ PORTILLO 1230-29-31
-0-

OMAR CRECENCIO ORPINEDA LUNA 1229-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1659

BERTHA MENDIVIL HERNANDEZ            1228-29-31
-0-

MULTISERVICIOS SAN ISIDRO LABRADOR    1193-27-29
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1660  

LUIS SAENZ GONZALEZ                             1137-25-27-29
-0-

MARTA MANJARREZ PIMENTEL 1339-29-31
-0-

JORGE NAVARRO AYALA 1338-29-31
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1661

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A VEITNIDÓS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 

VISTOS, para RESOLVER EN DEFINITIVA, los autos que integran el Juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, promovido por el 
C. EDGAR ALFREDO LERMA PALMA, en contra de ERIKA GABRIELA LOYA MEZA, según el expediente número 1441/2008 y ; 

R E S U L T A N D O 
C O N S I D E R A N D O 

R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de DIVORCIO CONTENCIOSO,  en el que los cónyuges celebraron un convenio para 
que el trámite de divorcio se continuara por la vía Voluntaria.  

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por los C. EDGAR ALFREDO 
LERMA PALMA y ERIKA GABRIELA LOYA MEZA, celebrado el día veintidós de julio del año dos mil cinco, bajo el régimen de 
separación de bienes, ante el Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de Hidalgo del Parral, Chihuahua. 

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido en 
la parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 
transcurridos trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 
artículo 257 del Código Civil.-

QUINTO.- Al causar ejecutoria esta sentencia definitiva, gírese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina del 
Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Coordinador de las Oficialías del Registro 
Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y para que por su conducto se haga del conocimiento 
del Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de Hidalgo del Parral, Chihuahua, a fin de que realice la anotación marginal 
en el acta del matrimonio número 339, del libro número 251, a folio 140 y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del 
matrimonio que concluyó.

N O T I F Í Q U E S E 

Así, lo resolvió en definitiva y lo firma la C. Licenciada PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ, Juez Titular del Juzgado Cuarto de lo Fa-
miliar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos Licenciada NORMA LETICIA NORES GARCÍA, 
que da fe.- DOY FE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A SEIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL NUEVE.

La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado Cuarto de lo Familiar 
del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la resolución dictada con fecha veintidós de enero del año dos mil 
nueve, no fue recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar para los fines legales a que haya lugar. CONSTE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A SEIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL NUEVE.

Agréguese a sus autos el escrito rque suscribe la C. ERIKA GABRIELA LOYA MEZA,  recibido en este Tribunal el día de 
hoy, visto lo solicitado así como la constancia que antecede, y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue 
impugnada dentro del término legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas las 
anotaciones que se hagan en el libro de Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, hágase devolución de los 
documentos agregados al expediente, y expídase copia certificada de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en 
lo dispuesto por los artículos 397 y 398 del Código de Procedimientos Civiles en el Estado.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, en 
unión de la Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. DOY FE.

EDGAR ALFREDO LERMA PALMA          -29

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1662  

SENTENCIA
Juzgado Segundo Civil
Distrito Benito Juárez
Cd. Cuauhtemoc, Chih.

CIUDAD CUAUHTÉMOC, CHIHUAHUA, A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL OCHO. 

V I S T O S para resolver en definitiva los autos del Expediente 150/2008, relativo al JUICIO DE DIVORCIO CONTENCIOSO, 
promovido por el Ciudadano FRANCISCO LÓPEZ URBINA, en contra de MARTHA MAYELA HERNÁNDEZ ALVARADO, y:  

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

Por lo anteriormente expuesto y fundado; es de resolverse y se:

R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la Vía de Divorcio Contencioso.- 

SEGUNDO.- La parte Actora si probó su acción y la parte demandada no probó sus excepciones.

TERCERO.- Se decreta de plano la disolución del vínculo matrimonial que une a los Ciudadanos FRANCISCO LÓPEZ URBINA 
Y MARTHA MAYELA HERNÁNDEZ ALVARADO, desde el día veintisiete de noviembre de mil novecientos noventa y dos, ante la 
fe del Ciudadano Oficial del Registro Civil de Álvaro Obregón, Cuauhtémoc, Chihuahua. 

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente Sentencia, publíquese su parte resolutiva en el Periódico Oficial del Estado 
y líbrese atento Oficio anexando Copia Certificada de esta sentencia e insertos necesarios al Ciudadano Oficial o Encargado del 
Registro Civil, a fin de que levante el Acta de Divorcio respectiva y anote en las actas de nacimiento y matrimonio de los divorciados, 
como lo prevén los artículos 110, 111 y 112 del Código Civil del Estado; habida cuenta que ya fueron pagados los derechos respectivos, 
según certificado de ingresos número 1472599, que se adjunta, además de un tanto de las Actas de Matrimonio y Nacimiento de 
los divorciados, en copia certificada así como los datos relativos a su domicilio y ocupación, que lo son: de la Ciudadana MARTHA 
MAYELA HERNÁNDEZ ALVARADO, Avenida Cuauhtémoc, entre las Calles Guadalupe Rocha y Calle Cuarta, de Colonia Álvaro 
Obregón, Municipio de Cuauhtémoc, Chihuahua, y de ocupación comerciante, respectivamente; del Ciudadano FRANCISCO LÓPEZ 
URBINA, Calle Tercera y Aldama número 77, de Colonia Álvaro Obregón, Municipio de Cuauhtémoc, Chihuahua, y de ocupación 
empleado, respectivamente y; hecho que sea lo anterior, informe de ello mediante oficio a este Tribunal, para los efectos y con 
fundamento en los artículos 110 del Código Civil y 420 y 421 del Código Adjetivo en la Materia.

QUINTO.- Se otorga la guarda y custodia definitiva de los niños FRANCISCO GERARDO Y KEVIN EMMANUEL, ambos de 
apellidos LÓPEZ HERNÁNDEZ, a favor de su madre MARTHA MAYELA HERNÁNDEZ ALVARADO, pudiendo el padre FRANCISCO 
LÓPEZ URBINA, verlos y sacarlos a pasear todos los días y previo acuerdo con la madre MARTHA MAYELA HERNÁNDEZ 
ALVARADO.

SEXTO.- Se disuelve la Sociedad Conyugal y se ordena la liquidación, formación de inventarios y rendición de cuentas, respecto 
de los bienes comunes en cuanto al cónyuge que se venía encargando de la administración.- 

SÉPTIMO.- No se hace condena en costas. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

Así, definitivamente juzgando lo resolvió y firma la Ciudadana LICENCIADA FLOR PILAR CÁZARES HOLGUÍN, Juez Segundo 
de lo Civil del Distrito Judicial Benito Juárez, por ante su Secretario de Acuerdos Ciudadano LICENCIADO VÍCTOR BARTOLO 
PORTILLO, con quien actúa y da Fe. DOY FE. 

En Ciudad Cuauhtémoc, Chihuahua, a los veinticuatro días del mes de junio de dos mil ocho, el suscrito Secretario de Acuerdos 
del Juzgado Segundo de lo civil del Distrito Judicial Benito Juárez, hace constar que la sentencia definitiva no fue recurrida en el 
termino de ley.-

C O N S T E

CIUDAD CUAUHTEMOC, CHIHUAHUA, A LOS VEINTICUATRO DIAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL OCHO.

Por presentado el ciudadano FRANCISCO LOPEZ URBINA, con su escrito recibido por conducto de la Oficialía de Turnos de 
este Distrito Judicial, el día dos de los corrientes, como lo solicita y, vista la constancia que antecede, en virtud que la sentencia 
definitiva, no fue recurrida en el termino de ley, se declara que HA CAUSADO EJECUTORIA, para todos los efectos legales a que 
haya lugar, por lo que dése cumplimiento al resolutivo QUINTO de la misma; de conformidad con lo dispuesto por los artículos 
102, 114, 396, 397, 398 y demás relativos del Código de Procedimientos Civiles.

N O T I F I Q U E S E  

Así lo acordó y firma la licenciada FLOR PILAR CAZARES HOLGUIN, Juez Segundo de lo Civil del Distrito Judicial Benito Juárez, 
por ante el Secretario de Acuerdos licenciado VICTOR BARTOLO PORTILLO, con quien actúa y da fe.
DOY FE. 

FRANCISCO LÓPEZ URBINA                     -29

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de abril de 2015.                                     1663

SENTENCIA
Juzgado Primero Civil
Distrito Galeana
Nuevo Casas Grandes, Chih.

NUEVO CASAS GRANDES, CHIHUAHUA, A VEINTITRÉS DE JUNIO DEL DOS MIL OCHO. 

V I S T O S  para resolver en definitiva los autos relativos al JUICIO DE DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por los CC. JULIO 
CESAR ENRIQUEZ DUARTE y JUDITH VIVIANA NÚÑEZ HERNÁNDEZ; expediente número 251/2008, y: 

R E S U L T A N D O S : 

C O N S I D E R A N D O S : 
Por lo anteriormente expuesto y fundado, se: 

R E S U E L V E :

PRIMERO: Ha procedido la Vía Especial de Divorcio Voluntario. 

SEGUNDO: Se declara disuelto el vínculo matrimonial que une a los CC. JULIO CESAR ENRIQUEZ DUARTE y JUDITH VIVIANA 
NÚÑEZ HERNÁNDEZ, celebrado ante la fe del Oficial del Registro Civil de Casas Grandes, Chihuahua, en fecha catorce de febrero 
del año dos mil cinco. Así mismo se aprueba el convenio celebrado entre las partes que se transcribe en el resultando primero de 
la presente resolución.

TERCERO: Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, tan pronto como esta resolución cause ejecutoria, en la 
inteligencia de que la C. JUDITH VIVIANA NÚÑEZ HERNÁNDEZ, solo podrá realizarlo trescientos días después de estar separada 
físicamente de su marido o mediante requisito que establece el artículo 257 del Código Civil. 

CUARTO: Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, gírese atento oficio con los insertos necesarios al C. Oficial del 
Registro Civil, a fin de que levante el acta de divorcio correspondiente y realice las anotaciones respectivas en el acta de matrimonio, 
anexándole el certificado de ingresos para el asentamiento de acta, de conformidad con el artículo 112 del Código Civil. De igual 
forma publíquese su parte resolutiva en el Periódico Oficial del Estado, para lo cual gírese oficio al C. Jefe del Departamento de 
Servicios Administrativos de la Tesorería General del Estado, anexándole copia certificada de la presente resolución y el certificado 
de ingresos correspondiente a fin de que a su vez remita copia al Director del Periódico Oficial del Estado para la publicación 
respectiva.

N O T I F I Q U E S E : 

Así definitivamente lo resolvió y firma el C. LICENCIADO CARLOS ALBERTO MARTINEZ VELA, Juez Primero de lo Civil del Distrito 
Judicial Galeana, ante la C. LIC. MARISELA GUTIERREZ RAMÍREZ, Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. DOY FE.

NUEVO CASAS GRANDES, CHIH., A CATORCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL OCHO.

A sus autos el escrito presentado a las trece horas con veinticuatro minutos del día once de los corrientes, por la C. JUDITH VIVIANA 
NUÑEZ HERNANDEZ,  promoviendo con la personalidad que tiene debidamente acreditada y como lo solicita, toda vez que la 
sentencia dictada en el presente juicio en fecha veintitrés de junio del año en curso, no fue impugnada por ninguna de las partes 
dentro del término legal concedido,, en consecuencia se declara que la misma ha causado ejecutoria para los efectos legales a que 
haya lugar, de conformidad con el artículo 397 fracción II y 398 en relación con el numeral 822 todos del Código de Procedimientos 
Civiles. Dése cumplimiento al resolutivo cuarto de la misma, debiéndose girar de manera oficiosa los oficios correspondientes al 
Oficial del Registro Civil, así como al Periódico Oficial del Estado. Hágase devolución de los documentos originales, previa copia 
certificada y firma que de recibido se deje en autos,  con fundamento en lo dispuesto por el artículo 84 del Código citado. En 
su oportunidad y una vez que se reciba el informe por parte del Registro Civil respecto a los datos de asentamiento de acta de 
divorcio, archívese el expedientte como asunto totalmente concluído, previas anotaciones  que se realicen en el libro de Gobierno. 
Lo anterior en relación a la circular número 09/07, remitida por el C. LIC. JAIME ANTONIO ACEVEDO BALCORTA, Secretario 
General del Supremo Tribunal de Justicia en el Estado.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma el LIC. CARLOS ALBERTO MARTINEZ VELA, Juez del Juzgado de Primera Instancia Civil del Distrito Judicial 
Galeana, ante la Secretaria de Acuerdos, LIC. MARISELA GUTIERREZ RAMIREZ con quien actúa y da fe. DOY FE.

JULIO CESAR ENRIQUEZ DUARTE          -29

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de abril de 2015.1664  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 33.67

Costo de la Suscripción anual                              $2,031.21
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,015.61
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $33.85

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $828.60

Media página $414.30

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar
Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.67

$24.69

AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


